
Coordinamento Territoriale Centro
Area Compartimentale Umbria
Via XX Settembre, 33 - 06121 Perugia - T [+39]  07557491 - F [+39]  0755722929
Pec anas.umbria@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI PERUGIA

ALLA PREFETTURA DI TERNI

ALLA REGIONE MARCHE SERVIZIO INFRASTRUTTURE TRASPORTO ENERGIA ANCONA

ALLA PROVINCIA DI PERUGIA

ALLA PROVINCIA DI TERNI

ALLA QUESTURA DI ASCOLI PICENO

ALLA QUESTURA DI PERUGIA

ALLA QUESTURA DI TERNI

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE MARCHE

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI TERNI

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI FORESTALE DI PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI PERUGIA

AL COM. PROV. GUARDIA DI FINANZA ASCOLI PICENO

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA TERNI

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. PROV. DI ASCOLI PICENO

AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. TERNI

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI PERUGIA

ALLA PROTEZIONE CIVILE REGIONE MARCHE

AL 118 MARCHE ASCOLI PICENO

AL 118 UMBRIA SOCCORSO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI ASCOLI PICENO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI PERUGIA

AL COMUNE DI ASCOLI PICENO

AL COMUNE DI TERNI

ALL' ACI PERUGIA

ALL' ACI TERNI

ALL' ANAS SPA DIREZIONE GENERALE DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALL' ANAS SPA DIREZIONE GENERALE DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI

ALL' AREA COMPARTIMENTALE MARCHE

AL CATASTO STRADE

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE



ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE
AL COMUNE DI ACCUMOLI

AL COMUNE DI ACQUASANTA TERME

AL COMUNE DI ACQUASPARTA

AL COMUNE DI AMATRICE

SPETT.LE COMUNE DI CASCIA

AL COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

AL COMUNE DI CITTAREALE

AL COMUNE DI NORCIA

AL COMUNE DI SANT'ANATOLIA DI NARCO

AL COMUNE DI VALLO DI NERA

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' URP

A DANIELE MARMOTTA

A GIAN LUCA DE PAOLIS

A VINCENZO DE LUCIA

AL C.C.I.S.S.

A ANGELO PIERGENTILI

A MICHELE CURINA

A ROCCO D'ANGELO

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 685 DELLE TRE VALLI UMBRE dal km 7+396 al km 14+850, Lavori di ripristino e di
miglioramento sismico dei viadotti tra il Km 0+000 al Km 0+184 -Svincolo Arquata del Tronto S.S.
685-, Corsie: tutte Provvedimenti: chiusura al traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 140/2019/PG

2 / 5



ORDINANZA N. 140/2019/PG

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

che l’Impresa R.T.I. Lupini S.R.L. - CNP Costruzioni, con sede in Via Fraz. Piedicolle, 10/a – Collazzone
(PG), èrimasta aggiudicataria dei lavori di ripristino e di miglioramento sismico dei  viadotti tra il Km
0+000 e il  Km 0+184 della S.S. 685 "delle tre Valli Umbre" (Svincolo Arquata del Tronto);
che  per dare seguito alle lavorazioni previste nel citato intervento, in corrispondenza dello svincolo
diArquata del Tronto, posto lungo la S.S. 4 “Via Salaria” tra il km 148+300 al km 148+900, al fine di
assicurare le necessarie  condizioni di sicurezza, sia per le attività lavorative che per l'utenza stradale,
occorre chiudere al transito la S.S. 4 " Via Salaria" dal km 148+300 al km 148+900 e la S.S. 685 "Delle
Tre Valli Umbre" dal km 0+000 al km 7+396, dell'Area Compartimentale Marche, onde permettere il
sollevamento, trasporto ericollocamento dei cassoni dei sovrappassi delle rampe di innesto alla S.S.
685 "delle Tre Valli Umbre";

VISTO

 gli Artt. 5 comma III e 6 comma IV lett. b del D.Lgs n 285 del 30/04/1992 "Nuovo Codice della Strada;
 il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
 il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo" 
 il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante "Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare";
 l'ordinananza n. 53/2019-PG;

CONSIDERATO

che l'impresa R.T.I. Lupini Srl - CNP Costruzioni di Collazzone (Pg), esecutrice dei lavori sopra citati, ha
richiesto all'Area Compartimentale Marche l'emissione di ordinanza per la chiusura al traffico della
S.S. 685 "Tre Valli Umbre" dal Km. 0+000 al Km 7+396 a partire dal 21/05/2019 al 31/05/2019 nella
fascia oraria  dalle 21.00 alle ore 6.00 del giorno successivo; 
 che per poter consentire l'esecuzione delle lavorazioni e l'attuazione delle limatazioni alla
circolazione stradale sopracitate si rende necessario chiudere al traffico la S.S. 685 " Tre Valli Umbre"
dal km 7+396 al Km 14+850 di competenza dell'Area Compartimentale Umbria, dal 21/05/2019 al
31/05/2019 nella fascia oraria dalle ore 21.00 alle ore 06.00 del giorno successivo. 

3 / 5



ORDINA

* chiusura al traffico su SS 685 DELLE TRE VALLI UMBRE dal km 7+396 al km 14+850, Lavori di ripristino e di
miglioramento sismico dei viadotti tra il Km 0+000 al Km 0+184 -Svincolo Arquata del Tronto S.S. 685-, su
tutte le corsie a partire dal 21/05/2019 fino al 31/05/2019 nella fascia oraria dalle 21:00 alle 06:00 del giorno
successivo; interesserà tutti gli utenti.

La chiusura al transito a tutti i veicoli, e della S.S. 685 "Delle Tre Valli Umbre" dal km 7+396 al km
14+850, negli orari e giornate di seguito riportati:

dalle ore 21:00 del giorno 21.05.2019 alle ore 06:00 del 22.05.2019;
dalle ore 21:00 del giorno 22.05.2019 alle ore 06:00 del 23.05.2019;
dalle ore 21:00 del giorno 23.05.2019 alle ore 06:00 del 24.05.2019;
dalle ore 21:00 del giorno 24.05.2019 alle ore 06:00 del 25.05.2019;
dalle ore 21:00 del giorno 25.05.2019 alle ore 06:00 del 26.05.2019;
dalle ore 21:00 del giorno 26.05.2019 alle ore 06:00 del 27.05.2019;
dalle ore 21:00 del giorno 27.05.2019 alle ore 06:00 del 28.05.2019;
dalle ore 21:00 del giorno 28.05.2019 alle ore 06:00 del 29.05.2019;
dalle ore 21:00 del giorno 29.05.2019 alle ore 06:00 del 30.05.2019;
dalle ore 21:00 del giorno 30.05.2019 alle ore 06:00 del 31.05.2019;

salvo avverse condizioni meteo e/o imprevisti.I tratti stradali interessati dalle prescrizioni dell’ordinanza in
argomento sono situati nei territori comunali di Norcia in provincia di Perugia.Il percorso alternativo
consigliato è la SP 477 all'altezza dell'innesto con la S.S. 685 al km 14+850 e proseguire in direzione Arquata
Del Tronto.La circolazione nelle ore diurne dalle ore 06:00 alle ore 21:00 resta regolata così come prevista
nella Ordinanza n. 53/2019/PG Prot. CDG-0104479-P del 21/02/2019.La presente Ordinanza viene emessa a
norma degli art. 6 e 21 e delle prescrizioni del Codice della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e
del Disciplinare Tecnico relativo agli schemi per il segnalamento temporaneo (Decreto del 10.07.2002 del
Ministero Infrastrutture e Trasporti e supplemento straordinario alla Gazzetta Ufficiale n°226 del
26.09.2002).La presente ordinanza sarà resa al pubblico mediante l'installazione della prescritta segnaletica
con modalità di responsabilità di cui sopra. Sono incaricati a far osservare la presnete ordinanza i funzionari
e gli agenti di cui all'art. 12 del Codice della Strada. (D.Lgs 285/1992).

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. GIOACCHINO DEL MONACO )

SIGNATURE 

4 / 5



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS685 7+396 14+850 entrambe tutte le corsie 60m

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2019-05-16T12:34:03+0200
	Gioacchino Del Monaco


		2019-05-16T12:39:08+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




